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Nordhordland Ballklubb har tett på 1100 medlemmer som hver uke bruker sin tid på fotball eller 
organiseringen av fotballaktivitet. Våre medlemmer kommer fra hele regionen, men betydelig 
vekting i aksen Leknes/Hjelmås – Knarvik – Alversund – Seim. 

Nordhordland Ballklubb kommenterer først og fremst kapittel idrett, arrangement og frivillighet. 

SIDE 9 – Kva skal vi oppnå med planen og hvordan skal vi nå ambisjonene
Nordhordland Ballklubb retningen og ambisjonene i utkastet. På side 9 er en tydelig på hvor 
kommunen skal være i slutten av perioden. Vi savner samme tydelighet på hvordan vi skal komme 
dit. 

For å øke deltakelse i idrett er det å sikre tilstrekkelige anleggsfasiliteter, god og stabil offentlig 
økonomisk støtte, samt at anleggene fungerer på en praktisk og enkel måte for alle deltakere og 
frivillige noe av det viktigste kommune kan legge til rette for. 

SIDE 10-13 – Idrett
Nordhordland er positiv til at idretten blir en aktiv part i hva arealreserver skal brukes til og ønsker å 
aktiv del i et slikt fora knyttet til våre nedslagsfelt (Alversund, Knarvik, Seim og Leknes). 

Nordhordlandshallen er slik vi ser det en viktig arena for å øke andelen egenaktivitet i hele 
vinterhalvåret og deler av sommerhalvåret (dager med dårlig vær). En åpen idrettshall med tilsyn bør 
være et konkret mål tidlig i planperioden. Spesielt i tiden mellom skoleslutt og når organisert idrett 
starter opp, samt helger er det stor pågang fra barn og ungdom som ønsker å nytte hallen til 
uorganisert aktivitet. I dag er dette ikke mulig og dagens hallvertordning er ikke tilstrekkelig 
finansiert til at det er bærekraftig for idretten å ta del i ordningen. 

Som nevnt i kommentar til side 9 er det viktig å se på utviklingen av anlegg. Vi opplever at planen er 
lite tydelig på at anlegg for eksisterende store idretter er utydelig. Selv om anleggssituasjonen i 
kommunen totalt er god er det sprengt kapasitet i flere sentrale områder som Alversund og Knarvik. 
Nordhordland Ballklubb mener det er avgjørende at de største aktivitetene også prioriteres høyt i 
kommende periode. Det er vi avhengig av skal vi klare å opprettholde og øke aktivitetsnivået. 

Nordhordland Ballklubb er positiv til at 

 fokus på vedlikehold av eksisterende anlegg er tydelig. 
 fokus på sosialøkonomiske barrierer deltakelse i idretten kan medføre.
 Fokus på å holde jenter og kvinner i idretten. 

Nordhordland Ballklubb er opptatt av at planen må være tydelig på forventninger til kommunal 
støtte til idrett og aktivitet. Kulturmidlene har vært offer for nedskjæringer siste året og ikke justeres 
i henhold til generell prisvekst og økt antall søkere. Dersom målet er å øke antall aktive barn og unge 
i organisert aktivitet må denne trenden snu. 



Side 26-27 – Arrangement
Gjennom cuper, turneringer, seriekamper og fotballskoler tiltrekker Nordhordland Ballklubb seg tett 
på 20.000 tilskuere til sine arrangementer i løpet av året. Denne aktiviteten skjer i all hovedsak på 
kommunale anlegg i Knarvik, Alversund og på Seim. 

Gode og forutsigbare garderobefasiliteter, toalettfasiliteter og infrastruktur er avgjørende for en god 
gjennomføring og et godt omdømme for klubbens arrangement og Alver Kommune som 
arrangementskommune. 

Idrettsarrangement er en viktig sosial møteplass både for deltakere og publikum og er en del av 
hverdagen til veldig mange barn, ungdom og voksne i kommunen. 

Side 40-41 – Inkludering og mangfold
«Det er særleg idrett. og livssynsorganisasjonar som i første rekke har deltaking frå innbyggjarar med 
innvandrarbakgrunn. Her kan manglande språkkunnskapar vere mindre avgjerande, og aktiviteten 
føregår på arenaar som har fellestrekk på tvers av landegrenser.»

Det er viktig at planen setter fokus på samarbeidet mellom kommune og lag/organisasjoner i saker 
knyttet til inkludering og mangfold. I dag er vi avhengig av lagledere og ressurspersoner rundt lagene 
som har tid og kapasitet til å følge opp og se til at de det gjelder får det de trenger. Vi opplever at de 
økonomiske barrierene må dekkes opp av klubb (tilby mer eller mindre gratis deltakelse). Vi hadde 
også sett at viktig informasjon knyttet til deltakelse i idrettaktivitet ble tilbudt på flere språk. Her er 
det viktig med et godt samspill mellom Alver kommune og lag/organisasjoner. 

Videre har planforslaget også rett i at deltakerkostnadene for spesielt barn er lave i Alver Kommune. 
Dette har over tid vært et sterkt fokus på tvers av mange lag/organisasjoner. For deltakelsen er dette 
bra! Videre fører dette til lavere økonomi i mange lag/organisasjoner, som igjen går ut over 
muligheten til å profesjonalisere drift og på den måten holde tritt med alle krav og forventinger 
dagens samfunn har til lag/organisasjoner. Det er viktig at Alver Kommune er bevisst på at dersom de 
lave deltakerkostnadene skal opprettholdes over tid må en proaktiv anleggsutvikling, tilrettelegging 
for frivillighet/aktivitet og økonomiske støtteordninger gå i takt med utviklingen i samfunnet 
generelt. 

Side 44 – Frivillighet
«Dette inneber at frivilligheit som inneber langvarig faste forpliktingar vil ha vanskelegare 
rekrutteringsforhold i planperioden, tendensar vi allereie har sett i Alver dei siste åra.»

Dette er viktig å ha fokus på i hele planperioden. Det tvinger frem en profesjonalisering av driften av 
idrettslagene. Et idrettens hus i Knarvik vil kunne samle klubber og krefter under samme tak og skape 
gode og nødvendige synergier. 

Anleggsstrategi for Alver Kommune
Nordhordland Ballklubb ser følgende behov for anleggsutvikling i kommende 12-års periode. Vi ser 
det også som viktig at tiltakene prioriteres inn i første del av planperioden. 

Knarvik



1. Ny kunstgress 11er bane ved Knarvik Stadion med tilstøtende treningsområde 
(kunstgressareal for permanente 3er og 5er baner og område for uorganisert aktivitet). 

2. Garderobebygg med 8-10 garderober på Knarvik Stadion, som dekker behovet til 
friidrettsanlegget, 2 11-er kunstgressbaner, 7er bane og tilstøtende treningsområder.

3. Et garderobebygg bør sees på i sammenheng med et «idrettens hus». Her må det legges til 
rette for en idrettsklynge for å samle kunnskap og ressurser og sambruk av møterom, 
kantine, kontorer etc. Alver Kommune sitt behov for driftsbygg for drift av idrettsanlegget 
bør også samlokaliseres dersom det er mulig. 

4. Oppgradere Nordhordlandshallen (fotball) med lager, bedre garderobestruktur, 
mingleområde (møtested), kantine for fotballdelen. 

Alversund

5. Kunstgressflate i Alversund på 10-12.000 m2 for å dekke behovet for organisert og 
uorganisert aktivitet. Fast monterte 3er baner, 5er baner, 11er bane og et eget område for 
uorganisert fotballaktivitet er viktig. Så sant ikke området ligger i umiddelbar nærhet til 
skolebygg må det også settes av areal til garderobebygg/driftsbygg. 

Seim

6. Opprettholde eksisterende kunstgresskapasitet og prioritere vedlikehold av dekket slik at 
aktiviteten på Seim kan videreutvikles. 

Nordhordland Ballklubb er positiv til sambruk og samarbeid med andre idretter og tiltak for å 
effektivisere bruken av anlegget både med hensyn til økt aktivitet og mer kostnadseffektiv bygging og 
drift. 


